ПРОЕКТ

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЦАРИЦЫНО
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 15 июля 2014 года №02-01-06-03
Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального округа  Царицыно

В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года               № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Царицыно, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Царицыно
аппарат Совета депутатов  муниципального округа Царицыно решил:
1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета муниципального округа Царицыно (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление муниципалитета внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве от 17 ноября 2009 года № 02-01-03-265 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Царицынский вестник».
4.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера-начальника отдела  Н.В.Ершову.
Руководитель аппарата СД МО Царицыно                          В.Д. Алпеева
Приложение

к распоряжению аппарата Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 15 июля 2014 года № 02-01-06-03
Порядок

составления проекта бюджета муниципального округа
 Царицыно
1. Общие положения

1.1. Проект бюджета  муниципального округа Царицыно (далее – муниципальный округ) составляется на основе прогноза социально-экономического развития в целях финансового обеспечения расходных обязательств.

1.2. Проект бюджета муниципального округа составляется в соответствии с Бюджетным кодексом и принимаемыми с соблюдением его требований муниципальными правовыми актами аппарата Совета депутатов муниципального округа (далее – Аппарат) и Совета депутатов муниципального округа.

1.3. Проект бюджета муниципального округа составляется и утверждается сроком на один год - очередной финансовый год либо сроком на три года - очередной финансовый год и плановый период.
2. Органы, осуществляющие составление проекта бюджета

муниципального округа

2.1. Составление проекта бюджета муниципального округа  - исключительная прерогатива Аппарата.
2.2. Непосредственное составление проекта бюджета муниципального округа осуществляет финансово-юридический отдел аппарата.
3. Сведения, на основе которых составляется проект бюджета

муниципального округа

Составление проекта местного бюджета осуществляется на основе прогноза социально-экономического развития муниципального округа, разрабатываемого аппаратом Совета депутатов в установленном им порядке.

Прогноз социально-экономического развития муниципального округа основывается на прогнозе социально-экономического развитии города Москвы и основных направлениях бюджетной и налоговой политики на три года - очередной финансовый год и плановый период, одобренных Правительством Москвы.
4. Порядок и сроки составления проекта бюджета

муниципального округа

4.1. Составление проекта бюджета муниципального округа начинается не позднее, чем за три месяца до начала очередного финансового года.

4.2. Структурные подразделения аппарата, руководствуясь целевыми программами и задачами, стоящими перед органами местного самоуправления муниципального округа, составляют детальный прогноз расходов по своему направлению деятельности и представляют их главному бухгалтеру - начальнику отдела.
5. Финансово-юридический отдел аппарата обобщает представленные данные и составляет прогноз поступления доходов бюджета муниципального округа, проверяет данные расходов, представленные структурными подразделениями аппарата, совместно с ними уточняет расчетные данные с целью их сбалансированности.

6. После завершения всех уточнений финансово-юридический отдел аппарата составляет проект местного бюджета на один год - очередной финансовый год либо сроком на три года - очередной финансовый год и плановый период с учетом результатов исполнения местного бюджета текущего года, составляет пояснительную записку с указанием перечня не покрываемых доходами местного бюджета расходов.

7. Составленный в указанном порядке проект бюджета муниципального округа до 15 октября года, предшествующего планируемому периоду, представляется руководителю аппарата на рассмотрение, который с участием руководителей структурных подразделений аппарата заслушивает доклад финансово-юридического отдела аппарата, регулирует спорные вопросы, принимает решение по проекту бюджета муниципального округа.

8. Проект бюджета муниципального округа направляется главе муниципального округа, который направляет в бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов для рассмотрения и подготовки проекта решения.
Первое чтение проекта бюджета муниципального округа, выносимого на Совет депутатов муниципального округа проводится не позднее 1 декабря года  и подлежит официальному опубликованию.

5. Материалы, представляемые одновременно с проектом

решения о бюджете муниципального округа
Аппарат вносит на рассмотрение Совета депутатов муниципального округа проект решения о бюджете муниципального округа на один год - очередной финансовый год либо сроком на три года - очередной финансовый год и плановый период.  Одновременно с проектом решения о местном бюджете представляются: основные направления бюджетной и налоговой политики; предварительные итоги исполнения бюджета муниципального округа за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги исполнения бюджета текущего года; прогноз социально-экономического развития муниципального округа; верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода); пояснительная записка к проекту местного бюджета; иные документы и материалы, определенные  Бюджетным кодексом Российской Федерации и муниципальным правовым актом Совета депутатов муниципального округа.
Руководитель аппарата СД МО Царицыно                          В.Д. Алпеева